ORDRE DU JOUR

Administration générale

Rapporteur : Pierre-Francois BOUGUET

1- DESIGNATION DES REPRESENTANTS DE LA COMMUNE AU SEIN DE LA COMMISSION LOCALE
D’EVALUATION DES CHARGES TRANSFEREES (CLECT) DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES BERRY
LOIRE PUISAYE

2- AVENANT — CONVENTION DE GESTION TRANSITOIRE POUR L'EXERCICE DE LA COMPETENCE
ASSAINISSEMENT COLLECTIF POUR L'ANNEE 2020

3- INSTAURATION DU RIFSEEP POUR LES TECHNICIENS

4- BONS DE NOEL POUR LES ENFANTS DU PERSONNEL COMMUNAL

Finances

Rapporteur : Valérie VICHERAT

5- RENOUVELLEMENT DES MEMBRES DE LA COMMISSION COMMUNALE DES IMPOTS DIRECTS

6 - DECISION MODIFICATIVE N°1 — BUDGET VILLE
7 - DECISION MODIFICATIVE N°1 — BUDGET EAU

8 - DEMANDE D’EXONERATION DE LOYERS — BAIL PROFESSIONNEL ACCORDE A MADAME POUPAT

Affaires scolaires

Rapporteur : Jacqueline LAURENT

9 - CONVENTION RELATIVE AUX INTERVENTIONS THEATRALES et RUGBY DANS LES ECOLES

10 - PARTICIPATION AUX FRAIS DE FONCTIONNEMENT DANS LES ECOLES PUBLIQUES — ANNEE
SCOLAIRE 2020-2021

11 - CONTRAT D’ASSOCIATION ECOLE PRIVEE — ANNEE SCOLAIRE 2020-2021

12 - PARTICIPATION INTERCOMMUNALE CLASSE ULIS (INCLUSION SCOLAIRE) POUR L’ANNEE SCOLAIRE
2020-2021

Tourisme et Aménagement du Territoire

Rapporteur (Tourisme) : Alain CHARMETANT

13 - RAPPORT ANNUEL CAMPING 2019



14 - DEMANDE D’EXONERATION DE LA REDEVANCE D’OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC POUR
L’EXERCICE 2020 — EXPLOITATION DU CAMPING MUNICIPAL — SOCIETE FRERY

Rapporteur (Aménagement du Territoire} : Kiné NIANG

15- RAPPORT 2019 DSP « EAU »

16- RPQS 2019 Prix et Qualité Service de I'Eau

17- MISE EN PLACE DU DROIT DE PREEMPTION URBAIN

18- CONVENTION DE SERVITUDE — LOTISSEMENT RUE DE LA CREUSE ~ SOCIETE GEOFIT
19- CONVENTION DE SERVITUDE — TERRES DE LA BALOTTIERE — SOCIETE SOMELEC

20- PRISE EN CHARGE DE L’'EXTENSION DU RESEAU ERDF — AVENUE DELATTRE DE TASSIGNY



CONSEIL MUNICIPAL
Du Lundi 12 octobre 2020

% % 3k

Application de la loi du 6 février 1992

A 18 heures au Centre Socio-Culturel

L'an deux mil vingt, le douze octobre a dix-huit heures, le Conseil Municipal, l1également convoqué
le cing octobre, s'est réuni au Centre Socio-Culturel de Briare-le-Canal, en séance publique, sous la
présidence de Monsieur BOUGUET Pierre-Frangois, le Maire,

Présents :

Monsieur BOUGUET Pierre-Frangois ; Madame VICHERAT Valérie ; Monsieur CHARMETANT Alain;
Madame NIANG Kiné, Monsieur LHOSTE Laurent, Madame LAURENT Jacqueline ; Monsieur GIRAULT
Dominique ; Madame SIGNORET Edwige; Monsieur BANSE Hervé; Madame GABRIEL Mélanie;
Monsieur DEPARETERE Marcel ; Monsieur DE SAINTE CROIX Stéphane ; Monsieur GAUDICHON Eric ;
Madame MARISSAL Bénédicte; Monsieur COURTILLAT Claude; Madame GUILLOT Jacqueline ;
Monsieur MOURAUX Michel; Madame LAVARENNE Monique; Monsieur GHALI Ted-Fernand ;
Madame BOURDIAU Linette ; Monsieur LE DEM Philippe, Madame BOURGOIN Evelyne ; Monsieur
GAGNEPAIN Patrice ; Madame ACIMOVIC Cennet ; Monsieur GARDINIER Frédéric ; Madame LECLERC

Sylvie.

Absents excusés :
Madame GUINAND Alexandra ; Monsieur de COURCEL Dominigue.

Absents :
Madame FERNANDES Marie-Jo.

Procuration a été donnée a :
Madame GUINAND Alexandra a donné pouvoir a Madame SIGNORET Edwige.
Monsieur de COURCEL a donné pouvoir a Madame LECLERC Sylvie.

NOMINATION D’UN SECRETAIRE DE SEANCE

Madame GABRIEL Mélanie a été nommée secrétaire.

ADOPTION DU PROCES VERBAL DE LA SEANCE DU 20 JUILLET 2020

Le procés-verbal de la séance du 20 juillet 2020 est approuvé a I'unanimité.

COMPTE RENDU DES DELEGATIONS DU MAIRE

Le Maire donne lecture des actes effectués dans le cadre de ses délégations.



Délibération N°2020-070 - DESIGNATION DES REPRESENTANTS DE LA COMMUNE AU SEIN
DE LA COMMISSION LOCALE D’EVALUATION DES CHARGES TRANSFEREES (CLECT) DE LA
COMMUNAUTE DE COMMUNES BERRY LOIRE PUISAYE

Rapporteur : Le Maire, Monsieur Pierre-Frang¢ois BOUGUET

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 25 voix pour et une voix contre (Monsieur Frédéric
GARDINIER), désigne Madame VICHERAT représentante titulaire au sein de la Commission locale
d’évaluation des charges transférées (C.L.E.C.T.) de la Communauté des Communes Berry Loire Puisaye
et Monsieur BOUGUET suppléant.

Délibération N°2020-071 - AVENANT — CONVENTION DE GESTION TRANSITOIRE POUR
L"EXERCICE DE LA COMPETENCE ASSAINISSEMENT COLLECTIF POUR L’ANNEE 2020

Rapporteur : Le Maire, Monsieur Pierre-Fran¢ois BOUGUET

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité, autorise le Maire a signer la convention
relative a la gestion transitoire pour I'exercice de la compétence assainissement collectif pour 'année
2020.

Délibération N°2020-072 - INSTAURATION DU RIFSEEP POUR LES TECHNICIENS

Rapporteur : Le Maire, Monsieur Pierre-Frangois BOUGUET

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité, autorise I'instauration du RIFSEEP pour le
cadre d’emploi des techniciens (catégorie B).

Délibération N°2020-073 — ATTRIBUTION DE BONS DE NOEL POUR LES ENFANTS DU
PERSONNEL COMMUNAL

Rapporteur : Le Maire, Monsieur Pierre-Frangois BOUGUET

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité, valide le principe de I'octroi de bons
d’achat aux agents communaux pour leurs enfants de moins de 14 ans révolus



Délibération N°2020-074 -

RENOUVELLEMENT DES MEMBRES DE LA COMMISSION

COMMUNALE DES IMPOTS DIRECTS

Rapporteur : La 1™ Adjointe aux finances, Madame Valérie VICHERAT

Il est proposé la liste suivante :

- BELLONI Alain

- BENE Michel

- BIBET Natacha

- BOURDIAU Linette
- BOURGEOIS Samuel
- CHARMETANT Alain
- CHOLLET Jacky

- COUDEYRAT Philippe
- COURTILLAT Claude
- DENIZOT Gabriel

- DUJARDIN Patrick

DUPONT Janine
GAGNEPAIN Patrice
GIOLANT Jean-Pierre
GUERIN Daniel

JOUBERT Joel

MARQUES Jacqueline
POURSIN Noelle
ROUSSEAU Lionel
TOURTE Jean-Luc
VICHERAT Marie-Laure
VICHERAT Valérie

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité, accepte la précédente liste.

Délibération N°2020-075 - DECISION MODIFICATIVE N°1 — BUDGET VILLE

Rapporteur : La 1™ Adjointe aux finances, Madame Valérie VICHERAT

Le Maire donne la parole a Madame VICHERAT, 1" Adjointe aux finances.

La décision modificative n°1 s'équilibre comme suit :

Budget Voté DM1 Total Budget
FONCTIONNEMENT
Dépenses 678167521 € |- 150 000,00 € 6631675,21€
Recettes 678167521 € |- 150 000,00 € 6631675,21 €
INVESTISSEMENT
Dépenses 1916004,24 € |- 100000,00 € 1816 004,24 €
Recettes 1916004,24 € |- 100 000,00 € 1816004,24 €




En section de Fonctionnement :

En Dépenses :

! - - Budget total (BP +
Chapitre/Artigle Libellé udg o (

011/60611-01 Eau et assainissement 84 750,00 €} -10 000,00 €] 74 750,00 €]
011/60612-01 Energie électricité 313 650,00 € 60000,00 € 373 650,00€|
011/60621-01 Combustibles 8 000,00 €} 4 000,00 €] 12 000,00€|
011/60623-01 Alimentation 7970,00€] -5 000,00 € 2970,00 €|
011/60628-01 Autres fournitures non stockées 1 600,00 €] 8000,00 9 600,00 €|
011/60631-01 Fournitures d'entretien 9790,00¢] 2.000,00€] 11790,00€)
011/60632-63 Fournitures de petit équipement 59 379,004} -20 000,00 €f 39379,00€|
011/60633-01 Fournitures de voirie 20000,00 € 2 000,00 € 22 000,00€|
011/611-01 Contrats de prestations de services 47 416,00 €] -35 000,00 €] 12 416,00 €|
011/6135-01 Locations mobilieres 49 600,00 €} -5 000,00 € 44600,004]
011/615221-01 Entretien et réparation sur batiments publics 80 000,00 €] -30 000,00 €] 50 000,00

011/615228-01 Entretien et réparation sur autres batiments 40 000,00 €] -30000,00 € 10 000,00 €]
011/615231-01 Entretien et réparation voiries 105 164,28 £ -34 000,00 71 164,28 €]
011/615232-814 Entretien et réparation réseaux 153 000,00 5 000,00 £] 158 000,00 €]
011/6184-01 Versement a des organismes formation 16 000,00 €] -10 000,00 £ 6 000,00 €
011/6226-01 Honoraires 9 100,00 £ -2 000,00 €| 7 100,00

011/6228-024 Rémunérations intermédiaires divers 30000,00 € -10 000,00 € 20 000,00€|
011/6232-01 Fétes et cérémonies 19 247,00 €] -10 000,00 € 9 247,00€|
011/6238-01 Publications diverses 4 000,00 €| -1 000,00 €} 3 000,00

011/6283 frais de nettoyage des locaux 0,00 €] 75 000,00 € 75 000,00 €]
011/63512-01 Taxes fonciéres 25 000,00 €] -4 000,00 €i 21000,00

023 Virement a la section d'investissement 500 000,00 €] 400 000,00

1583 666,28 € -150000,00 € 1433 666,28 €

TOTAL des Dépensés

En Recettes :

apitre/A 2 bellé 1P D
L)

70/7062-01 Redevances et droits des services a caractére cultur 15 000,00 €] -8 000,00 € 7 000,00 €]
70/70632-01 A caractéres de loisirs 30 000,00 € -20 000,00 €] 10 000,00 €!
70/7067-01 Redevance et droits de mutations PERISCOLAIRE 130 000,00 € -80 000,00 €] 50 000,00 €]
70/70688-01 Autres services 20 000,00 € -14 000,00 € 6000,00 €
74/7411-01 DGF dotation forfaitaire 604 000,00 €} -49 756,00 € 554 244,00 €
74/744-01 iFCTVA 25 800,00 € 1 255,00 € 27 055,00 €]
74/74718-01 IEtat, autres participations {(eav, cui) 0,00 €] 2 300,00 €] 2 300,00 €
74/74751-01 GFP de rattachement 25 000,00 €} -10 000,00 € 15 000,00 €]
74/74783-01 {Participations centre de loisirs 16 000,00 €] -2 110,00 €} 13 890,00 €}
74/74834-01 lEtat-Compen au titre exo. taxes fonciére 6 000,00 €} 112 811,00 €} 118 811,00 €]
74/74835-01 Etat-Compens au titr exo. taxes habitation 106 000,00 £ -106 000,00 €} 0,00 €}
77/7788-01 Autres produits exceptionnels 0,00 23 500,00 23 500,00 €]

OTA Recette : 800,00 U 000,00




En détail - section d'investissement :

En Dépenses :
apitre/A 3 hellé Bp D B i
23/2313-324-15493 |Constructions 111 575,20 -100 000,00 € 11575,20 €
23/2313-33 Constructions 30 000,004 -30 000,00 € 0,00 €
23/2315-422-15498 jinstallations, matériels et outillage technique 69 646,30 €} -13 000,00 € 56 646,30 €
23/2315-01-17529 fInstallations, matériels et outillage technique 10 000,00 £ -10 000,00 € 0,00€
21/2183-020-18534 |Matériel de bureau et matériel informatique 40 000,00 £ 10000,00 € 50 000,00 €
20/2031-01-19549  [Frais d'études 0,00€] 30 000,00 €] 30 000,00 €]
020 Dépenses imprévues 13 000,00 13 000,00 €]

OTAL des Dépe = i 00 000,00 b )

En Recettes :

| Budget total (BP +
Ghapitre/Article Libelle BP DM1 =6 (

DM)
Virement de la section d'investissement 400 000,00 €

TOTAL des Recettes 500 000,00 € -100 000,00 € 400 000,00 €

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a l'unanimité, adopte I'ouverture des crédits
supplémentaires et les virements de crédits présentés et regroupés sous la décision modificative n°® 1.

Délibération N°2020-076 - DECISION MODIFICATIVE N°1 - BUDGET EAU

Rapporteur : La 1" Adjointe aux finances, Madame Valérie VICHERAT

La décision modificative n°1 s'équilibre comme suit :

Budget Voté DM1 Total Budget
FONCTIONNEMENT - Sy,
Dépenses 474 765,99 € - £ 474 765,99 €
Recettes 474765,99 € - £ 474765,99€
INVESTISSEMENT
Dépenses 454 144,88 € - £ 454 144,88 €
Recettes 454 144,88 € - £ 454 144,88 €

En section de Fonctionnement :

En Dépenses :
Budget total (BP +

|
C‘f‘lapitre!Article Libellé

011/61521 Entretien et réparations
66/66111-01 Intéréts réglés a l'échéance
TOTAL des Dépenses

Y

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a l'unanimité, adopte l'ouverture des crédits
suppiémentaires et les virements de crédits présentés et regroupés sous la décision modificative n° 1.



Délibération N°2020-077 - DEMANDE D’EXONERATION DE LOYERS — BAIL PROFESSIONNEL
ACCORDE A MADAME POUPAT

Rapporteur : La 1™ Adjointe aux finances, Madame Valérie VICHERAT

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré par 23 voix pour et 5 abstentions (Monsieur GHALI,
Monsieur LE DEM, Madame BOURGOIN, Monsieur GAGNEPAIN et Madame BOURDIAU), accéde a la
demande d’exonération de loyers de Madame POUPAT sur la période évoquée soit un montant total
de dégrévement de 901,89 €uros.

Délibération 2020-078 - CONVENTION RELATIVE AUX INTERVENTIONS THEATRALES ET
RUGBY DANS LES ECOLES

Rapporteur : L'Adjointe aux affaires scolaires et périscolaires, Madame Jacqueline LAURENT

Trois conventions relatives aux interventions théatre ont été rédigées : une convention d’intervention
au sein de ['école du Centre pour un montant de 9.450 € et deux conventions pour I'école Gustave
Eiffel (d’'un montant de 2.925 € et d’'un montant de 675 €).

Une convention a été rédigée pour I'animation rugby pour un montant de 1.440 €.

Le Conseil municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité, autorise le Maire 4 signer les conventions.

Délibération 2020-079 - PARTICIPATION AUX FRAIS DE FONCTIONNEMENT DANS LES ECOLES
PUBLIQUES — ANNEE SCOLAIRE 2020-2021

Rapporteur : L’Adjointe aux affaires scolaires et périscolaires, Madame Jacqueline LAURENT
La participation proposée est la suivante :

- Pour une inscription dans une école maternelle, |a participation forfaitaire est de 1.580 €.

- Pour une inscription dans une école élémentaire, la participation forfaitaire est de 581 €.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité, entérine la participation aux frais de
fonctionnement dans les écoles publiques pour I'année scolaire 2020-2021.

Délibération 2020-080 - CONTRAT D’ASSOCIATION ECOLE PRIVEE — ANNEE_SCOLAIRE
2020-2021

Rapporteur : L'Adjointe aux affaires scolaires et périscolaires, Madame Jacqueline LAURENT

Il est proposé de fixer les contributions forfaitaires a compter du ler Janvier 2021 a :



- 581 euros par éléve de Briare des classes de I'école élémentaire privée Sainte-Anne

- 1.580 euros par éléve de Briare des classes de I'école maternelle privée Sainte-Anne

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité, entérine le montant des contributions
forfaitaires pour I'école Saint-Anne.

Délibération N°2020-081 - PARTICIPATION INTERCOMMUNALE CLASSE ULIS (INCLUSION
SCOLAIRE) POUR L'ANNEE SCOLAIRE 2020-2021

Rapporteur : L’Adjointe aux affaires scolaires et périscolaires, Madame Jacqueline LAURENT

Il est proposé de fixer la contribution forfaitaire a la somme de 1 580 €.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité, entérine la participation intercommunale
pour la classe ULIS pour I'année scolaire 2020-2021.

Délibération N°2020-082 - RAPPORT ANNUEL CAMPING 2019

Rapporteur : L’Adjoint au tourisme, Monsieur Alain CHARMETANT

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a l'unanimité prend acte du rapport annuel du
délégataire du camping.

Délibération N°2020-083 - DEMANDE D’EXONERATION DE LA REDEVANCE D’OCCUPATION
DU DOMAINE PUBLIC POUR L'EXERCICE 2020 — EXPLOITATION DU CAMPING MUNICIPAL —
SOCIETE FRERY

Rapporteur : L’Adjoint au tourisme, Monsieur Alain CHARMETANT

L’Entreprise FRERY, requiert une exonération de la redevance d’'occupation du domaine public pour
I'exercice 2020. Cette redevance (part fixe) s’éléve pour I'année 2020 a 5 496 euros.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 24 voix pour et 4 abstentions (Monsieur de
COURCEL, Madame ACIMOVIC, Monsieur GARDINIER et Madame LECLERC) propose de réduire de 25%
la part fixe de la redevance sous réserves des résultats d’exploitation de I'exercice 2020.

Délibération N°2020-084 - RAPPORT ANNUEL 2019 DU DELEGATAIRE SERVICE EAU

Rapporteur : L'Adjointe a I'urbanisme et a 'aménagement du territoire, Madame Kiné
NIANG

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité, prend acte du rapport annuel
du délégataire du service public de I'eau.



Délibération N°2020-085 - RAPPORT SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE EAU 2019

Rapporteur : L’Adjointe a I'urbanisme et a I'aménagement du territoire, Madame Kiné
NIANG

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 23 voix pour et 5 abstentions (Monsieur GHALI,
Monsieur LE DEM, Madame BOURGOIN, Monsieur GAGNEPAIN et Madame BOURDIAU), prend acte
du rapport sur le prix et la qualité du service de I'eau 2019.

Délibération N°2020-086 - MISE EN PLACE DU DROIT DE PREEMPTION URBAIN

Rapporteur : L'Adjointe a Furbanisme et a I'aménagement du territoire, Madame Kiné
NIANG

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité, désigne la Commune de Briare titulaire
du Droit de Préemption Urbain.

Délibération N°2020-087 - CONVENTION DE SERVITUDE — LOTISSEMENT COMMMUNAL RUE
DE LA CREUSE — SOCIETE GEOFIT

Rapporteur : L'Adjointe a 'urbanisme et a I'aménagement du territoire, Madame Kiné
NIANG

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité, autorise le Maire a signer la convention
de servitude.

Délibération N°2020-088 - CONVENTION DE SERVITUDE — TERRES DE LA BALOTTIERE -
SOCIETE SOMELEC

Rapporteur : L’Adjointe a Vurbanisme et a ’'aménagement du territoire, Madame Kiné
NIANG

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité, autorise le Maire a signer la convention
de servitude.

10



Délibération N°2020-089 - PRISE EN CHARGE DE L'EXTENSION DU RESEAU ERDF — AVENUE
DE LATTRE DE TASSIGNY

Rapporteur : L’Adjointe a I'urbanisme et a I'aménagement du territoire, Madame Kiné
NIANG

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité, autorise la prise en charge de I'extension
du réseau ERDF, a savoir 5 489.90 euros HT.

19h47 le Maire léve la séance.

11




